Заявитель:

АО «НЭСК-электросети».

____________________________

350049, г. Краснодар,

ул. Северная, 247

Ответчик:

ПАО «Кубаньэнерго»

_____________________

350033, г. Краснодар,

ул. Ставропольская, 2  «А».

Заинтересованное  лицо:

Региональная энергетическая комиссия-

Департамент цен и тарифов

 Краснодарского края

_____________________

350063, г. Краснодар,

ул. Красная,22.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №316/2015

06.04.2016                                                                            г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии

Иващенко И.В. – заместитель руководителя управления, начальник отдела контроля
в ТЭК и связи;

Члены комиссии:

         Жидко Е.В. – главный специалист – эксперт отдела контроля в топливно-
энергетическом комплексе и связи;

           Цуканов –Лубяницкий Г.В – специалист-эксперт  отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

        Рассмотрев дело № 316/2015 по признакам нарушения ПАО «Кубаньэнерго»
(350033, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2 «А») пункта 5 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

в связи с привлечением Региональной энергетической комиссии- Департамента
цен и тарифов Краснодарского края (далее – РЭК-ДЦиТ КК) в качестве
заинтересованного лица, а также в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств по делу, в соответствии с п. 2, 3 ч. 1, ч.5  ст. 47
Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 316/2015.
2. Привлечь в качестве заинтересованного лица: РЭК-ДЦиТ КК (350063, г.

Краснодар, ул. Красная,22);

  3. Назначить рассмотрение дела № 316/2015   на 19.05.2016  в 10-00   по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

  4. ПАО «Кубаньэнерго» в срок до 19.05.2016 представить следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- всю имеющуюся переписку с АО «НЭСК-электросети», связанную с
уведомлением  о направлении в адрес РЭК-ДЦиТ КК заявлений об установлении
платы по индивидуальному проекту по  заявкам АО «НЭСК-электросети»:  от
27.03.2013 №108 (г. Новороссийск, увеличение мощности присоединения-3067кВт);
от 04.03.2013 №020 (г. Абинск,  увеличение мощности присоединения-755кВт); ); от
06.03.2013 №065 (г. Курганинск,   увеличение мощности присоединения-332кВт); от
06.03.2013 №063 (г. Курганинск,   увеличение мощности присоединения- 147кВт); от
06.03.2013 №062 (г. Курганинск,   увеличение мощности присоединения- 356кВт),
согласно требованиям п.30.2 Правил технологического присоединения к
электрическим сетям №861, а также переписку по вопросу изменения ПАО
«Кубаньэнерго» заявленных АО «НЭСК-электросети» центров питания по
вышеперечисленным заявкам, с приложением документов, подтверждающих
направление/получение АО «НЭСК-электросети» данных писем (в случае
отсутствия данной переписки, указать письменно);

- всю имеющуюся переписку с РЭК-ДЦиТ КК, связанную  с рассмотрением
заявлений ПАО «Кубаньэнерго  по установлению платы за технологическое
присоединение к электрическим сетям для АО «НЭСК-электросети» по следующим
заявкам ПАО «Кубаньэнерго»: Заявка  от 23.11.2015  (вх. РЭК-ДЦиТ КК от 23.11.2015
№12120),  источник питания: г. Абинск, ПС 110/10 кВ «Нива»,  увеличение мощности
присоединения-755кВт;  Заявка  от 08.09.2015 (вх. РЭК-ДЦиТ КК от 09.09.2015
№009068), источник питания: г. Новороссийск, ПС 110/10 кВ «Федотовская»,
увеличение мощности присоединения-3067кВт); Заявка от  06.10.2015 (вх.РЭК-ДЦиТ
КК от 07.10.2015 №010084),  источник питания: г. Курганинск,  ПС 110/10 кВ «Свобода»,
увеличение мощности присоединения соотвественно-356кВт, 147кВт, 332кВт, с
приложением соответствующих писем, документов по каждой из перечисленных
заявок;

- письменные пояснения  о состоявшихся/назначенных заседаниях правления РЭК-
ДЦиТКК по утверждению платы за технологическое присоединение по
индивидуальному проекту  по следующим заявкам  АО «НЭСК-электросети» :      от
27.03.2013 №108 (г. Новороссийск, ПС 110/10 кВ «Федотовская», увеличение
мощности присоединения-3067кВт); от 04.03.2013 №020 (г. Абинск, ПС 110/10 кВ
«Нива»,  увеличение мощности присоединения-755кВт); );   от 06.03.2013 №062, №063,
№065 (г. Курганинск,  ПС 110/10 кВ «Свобода», увеличение мощности
присоединения соотвественно-356кВт, 147кВт, 332кВт), (в случае если заседания
правления не назначались, указать письменно).

5. АО «НЭСК-электросети» в срок до 19.05.2016 представить следующие сведения
и надлежащим образом заверенные копии документов:

- всю имеющуюся переписку с ПАО «Кубаньэнерго», связанную с уведомлением  о
направлении в адрес РЭК-ДЦиТ КК заявлений об установлении платы по
индивидуальному проекту по  заявкам АО «НЭСК-электросети»:  от 27.03.2013 №108
(г. Новороссийск, увеличение мощности присоединения-3067кВт); от 04.03.2013
№020 (г. Абинск,  увеличение мощности присоединения-755кВт); ); от 06.03.2013
№065 (г. Курганинск,   увеличение мощности присоединения-332кВт); от 06.03.2013
№063 (г. Курганинск,   увеличение мощности присоединения- 147кВт); от 06.03.2013
№062 (г. Курганинск,   увеличение мощности присоединения- 356кВт), согласно
требованиям п.30.2 Правил технологического присоединения к электрическим
сетям №861, а также переписку по вопросу изменения ПАО «Кубаньэнерго»
заявленных АО «НЭСК-электросети» центров питания по  вышеперечисленным
заявкам, с приложением документов, подтверждающих получение АО «НЭСК-
электросети» данных писем (в случае отсутствия данной переписки, указать
письменно);

- письменные пояснения, в связи с изменением ПАО «Кубаньэнерго» питающих
центров по следующим заявкам  АО «НЭСК-электросети» :  от 27.03.2013 №108 (г.
Новороссийск, ПС 110/10 кВ «Федотовская», увеличение мощности присоединения-
3067кВт); от 04.03.2013 №020 (г. Абинск, ПС 110/10 кВ «Нива»,  увеличение мощности
присоединения-755кВт); );   от 06.03.2013 №062, №063, №065 (г. Курганинск,  ПС
110/10 кВ «Свобода», увеличение мощности присоединения соотвественно-356кВт,
147кВт, 332кВт),  связанные с  актуальностью  рассмотрения со стороны ПАО
«Кубаньэнерго» и установления платы за технологическое присоединение по
индивидуальному тарифу по вышеуказанным заявкам.

6. РЭК-ДЦиТ КК в срок до 19.05.2016 представить следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- письменные пояснения, связанные с рассмотрением заявлений ПАО
«Кубаньэнерго об открытии тарифных дел по установлению платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям для АО «НЭСК-
электросети» по следующим заявкам ПАО «Кубаньэнерго»: Заявка  от 23.11.2015
(вх. РЭК-ДЦиТ КК от 23.11.2015 №12120),  источник питания: г. Абинск, ПС 110/10 кВ
«Нива»,  увеличение мощности присоединения-755кВт;  Заявка  от 08.09.2015 (вх.
РЭК-ДЦиТ КК от 09.09.2015 №009068), источник питания: г. Новороссийск, ПС 110/10
кВ «Федотовская», увеличение мощности присоединения-3067кВт); Заявка от
06.10.2015 (вх.РЭК-ДЦиТ КК от 07.10.2015 №010084),  источник питания: г. Курганинск,
ПС 110/10 кВ «Свобода», увеличение мощности присоединения соотвественно-
356кВт, 147кВт, 332кВт, с приложением всех направленных писем в адрес ПАО
«Кубаньэнерго» по каждой из перечисленных заявок, при этом предоставить
письменное правовое обоснование, с учетом даты регистрации заявок ПАО
«Кубаньэнерго», действий (бездействия) РЭК-ДЦиТ КК, связанных с отсутствием
утвержденной платы в срок,  указанный в п.30.3 Правил технологического
присоединения №861.

Явка сторон по делу лиц,  или  представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела), обязательна.

 Председатель комиссии                                              И.В. Иващенко

Члены Комиссии                                                       Е.В. Жидко

                                                                                   Г.В. Цуканов-Лубяницкий

	_____________________
	ул. Ставропольская, 2  «А».
	_____________________

	ул. Красная,22.